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22. februar 2011 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvad resultatet er af Finanstilsynets un-
dersøgelse af eventuelle shortsalg af aktier i Amagerbanken i efteråret 
2010.

Svar:
Som led i Finanstilsynets generelle overvågning af handlen med værdi-
papirer i markedet, blev Finanstilsynet opmærksom på, at der i forbindel-
se med Amagerbankens kapitaludvidelse i september 2010 opstod en 
mulighed for, at man kunne sælge ”gamle” Amagerbanken aktier uden at 
være i besiddelse af aktierne, samtidigt med at man kunne tegne nye ak-
tier svarende til antallet af de solgte ”gamle” aktier. Det strider mod 
short-salg forbuddet. 

Da kursforskellen mellem gamle og nye aktier på et tidspunkt nåede op 
på 13 kr. pr. aktie, kunne der realiseres store avancer ved at overtræde 
forbuddet mod short-salg. Leveringen af de solgte ”gamle” aktier kunne 
først ske, når aktieudvidelsen blev gennemført, og de nye aktier blev lagt 
sammen med de gamle aktier, hvilket skete den 24. september 2010. 

Det mulige short-salg i aktien i september 2010 igangsatte en kædereak-
tion, som bevirkede, at den normale afvikling og levering af aktier, som 
sker via Værdipapircentralen,  gik i stå, idet flere af markedsdeltagerne 
ikke kunne levere de solgte aktier før den 24. september 2010. I perioden 
fra 6. september og frem til den 24. september 2010 var ca. 35 mio. stk. 
aktier, som afventede afvikling og levering.

Ved kapitaludvidelser ses der i markedet ofte en øget handel med det 
udstedende selskabs aktier, hvor salget af ”gamle” aktier afvikles ved 
levering af nye aktier. Hvis der er tale om en arbitragemulighed, kan in-
vestorerne også have interesse i at foretage short-salg. Som følge af det 
aktuelle danske forbud mod short-salg af bankaktier udsendte Finanstil-
synet den 10. september 2010 en advarsel i markedet om en risiko for 
overtrædelse af forbuddet mod short-salg ved salg af Amagerbanken ak-
tier, idet der var usikkerhed omkring tidspunktet for levering af de nye 
aktier. Finanstilsynet startede samtidigt en undersøgelse af det mulige 
short-salg i Amagerbanken aktien.

Finanstilsynets undersøgelse af handelen i Amagerbanken aktierne i sep-
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tember 2010 er endnu ikke afsluttet, hvorfor et endeligt resultat af under-
søgelsen ikke foreligger. I uge 37 (6-10. september 2010) blev der gen-
nemført ca. 20.000 handler i aktien (normal ugentlig ca. 2.000 handler), 
hvorfor der er tale om et omfattende datamateriale vedrørende handlen 
med aktierne og tegningsretterne. 

Et foreløbigt resultat af undersøgelsen tyder på, at hovedparten af det 
mulige short-salg er foretaget af et mindre antal udenlandske investorer, 
hvorfor Finanstilsynet har anmodet flere udenlandske finanstilsyn (bl.a. 
på Cayman Islands) om assistance til at få udleveret kunde- og handels-
data. Finanstilsynet afventer udleveringen af disse oplysninger, før un-
dersøgelsen kan afsluttes.  

Såfremt det konstateres, at investorer eller værdipapirhandlere har over-
trådt forbuddet mod short-salg, vil Finanstilsynet politianmelde overtræ-
delserne.


